
COMPU TACIÓN I

GrupoEscuela Horario DuraciónDíaSoftwa re Inicio Fin
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233

234

235
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237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

Arte y Diseño
Ciencias de la Comunicación
Derecho
Enfermería
Educación Inicial
Educación Primaria
Psicología
Traducción e Interpretación
Estomatología
Medicina
Nutrición
Administración
Contabilidad
Economía
Marketing y Dirección de Empresas
Negocios Internacionales
Administración en Turismo y Hotelería
Ciencias del Deporte
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

12 feb

12 feb

12 feb

12 feb

13 feb

13 feb

13 feb

13 feb

10 feb

10 feb

10 feb

10  feb

12 feb

13 feb

13 feb

10 feb

10 feb

12 feb

12 feb

13 feb

10 feb

12 feb

13 feb

14 feb

10 feb

10 feb

13 feb

10 feb

13-mar

13-mar

13-mar

13-mar

14-mar

14-mar

14- mar

14-mar

10-mar

10-mar

10-mar

10- mar

13-mar

14-mar

14-mar

10-mar

10-mar

13-mar

13-mar

14-mar

10-mar

13-mar

14-mar

15-mar

10-mar

10-mar

14-mar

10-mar

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

martes y
jueves

miércoles y
viernes

sábado y
domingo

sábado y
domingo

martes y
jueves

sábado y
domingo

Ms Office
2021

Ing. Ambiental
Ing. Industrial
Ing. Agroindustrial
Ing. Empresarial
(Plan antiguo C)

Ing. Agroindustrial y Comercio Exterior
(Plan nuevo - D)

Ms. Excel 2021
& Spss 27.0 

& Ms Project 2021

Ing. Empresarial
(Plan nuevo D)

Excel 2019 & 
Power Bi

Ing. Civil
(Plan nuevo D)

Civil 3D 
 2021

Ing. de Sistemas
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Packet Tracer
 (CCNA1 7.0)

Ing. Mecánica Eléctrica
Ing. Ambiental
(Plan nuevo D)

Inventor
 2021

Arquitectura
Ing. Civil
Ing. Mecánica Eléctrica
Ing. de Minas
(Plan antiguo C)

Arquitectura
Ing. Industrial
Ing. de Minas
(Plan nuevo D)

Autocad
 2020

Arte & Diseño
Ciencias de la Comunicación
Derecho
Enfermería
Educación Inicial
Educación Primaria
Psicología
Traducción e Interpretación
Estomatología
Medicina
Nutrición
Ciencias del Deporte
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Administración
Contabilidad
Economía
Marketing y Dirección de Empresas
Negocios Internacionales
Administración en Turismo y Hotelería
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Excel 2021 y 
Power Bi &

Ms Poject 2021

Arquitectura
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Ing. Mecánica Eléctrica
(Plan antiguo C)

Ing. Industrial
(Plan nuevo D)

Ing. Ambiental
(Plan antiguo C)

Archicad 23

Ing. Civil
Ing. Minas
(Plan antiguo C)

Ing. Minas
(Plan nuevo D)

Civil 3D
 2021

S10 2005 &
Ms Project 2019

Bizagi 11.2.4 &
Project 2019

Herramientas 
Digitales

Ing. Agroindustrial y Comercio Exterior
(Plan antiguo C)

Ing. Mecánica Eléctrica
(Plan nuevo D)

Ing. Agroindustrial y Comercio Exterior 
(Plan nuevo D)

Bizagi 11.2.4 &
Project 2019

Ing. Industrial
Ing. Empresarial
Ing. Ambiental
(Plan nuevo D)

Arcgis 10.8
Ing. Ambiental
(Plan nuevo D)

Sap 2000 V22 &
Etabs 2018

Ing. Civil
(Plan nuevo D)

Packet Tracer
 (CCNA2 7.0)

Ing. de Sistemas
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Arcgis 10.8
Arquitectura
(Plan nuevo D)

Lab View 2020 &
Ansis 2020

Ing. Mecánica Eléctrica
(Plan nuevo D)

Packet Tracer
 (CCNA3 7.0)

Ing. de Sistemas
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Inventor
 2021

Ing. Empresarial
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Autocad
 2020

Arte y Diseño
Ciencias de Comunicación
Derecho
Enfermería
Educación Inicial
Educación Primaria
Psicología
Traducción e Interpretación
Estomatología
Medicina Nutrición
Administración
Contabilidad Economía
Marketing y Dirección de Empresas
Negocios Internacionale
Administración en Turismo y Hotelería
Ciencias del Deporte
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Ing. Industrial
(Plan antiguo C)

Herramientas
Digitales

Arquitectura • Ing. Civil • Ing. Mecánica Eléctrica Ing. 
Ambiental • Ing. Empresarial • Ing. Minas (Plan antiguo C)
Ing. Civil • Ing. Minas (Plan nuevo D)

S10 2005 &
 Project 2019

Ing. Agroindustrial 

(Plan antiguo C)

Autocad
 2020

Centro de
Informática y
Sistemas

10 de febrero

Preinscríbete en Trilce
hasta el 7 de febrero.

Inicio a partir de

Programa de
Acreditación en
Computación

Horarios

Pregrado:
S/ 150
Ingeniería de Sistemas:
S/ 340    |    2 cuotas: S/ 180
Externos, egresados y posgrado:
S/ 250

Inversión

COMPU TACIÓN II

GrupoEscuela Horario DuraciónDíaSoftwa re Inicio Fin

221

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

19:30 - 22:50

16:00 - 19:20

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:00 - 22:20

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

07:30 - 10:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

12 feb

10 feb

12 feb

14 feb

13 feb

010 feb

13 feb

10 feb

13 feb

12 feb

10 feb

13 feb

10 feb

10 feb

13-mar

10-mar

13-mar

15-mar

14-mar

10-mar

14-mar

10-mar

14-mar

13-mar

10-mar

14-mar

10-mar

10-mar

lunes y
miércoles

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

miércoles y
viernes

martes y
jueves

sábado y
domingo

martes y
jueves

sábado y
domingo

martes y
jueves

lunes y
miércoles

sábado y
domingo

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

COMPU TACIÓN III

GrupoEscuela Horario DuraciónDíaSoftwa re Inicio Fin

121

122

123

124

125

126

127

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

13 feb

13 feb

10 feb

13 feb

12 feb

10 feb

12 feb

14-mar

14-mar

10-mar

14-mar

13-mar

10-mar

13-mar

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

martes y
jueves

lunes y
miércoles

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

COMPU TACIÓN IV

GrupoEscuela Horario DuraciónDíaSoftwa re Inicio Fin

2 5 semanas07:30 - 10:50 10 feb 10 mar.
sábado y
domingo

VM CyberOps Workstation
y VM Security Onion

Ing. Sistemas 
Plan nuevo D)

Accede en tiempo real
a la oficina de atención
virtual del CIS 

Vía WhatsApp y correo electrónico

Lunes a Viernes:
Mañana: 8:00 a. m. a 1:00 p. m.
Tarde: 2:30 p. m. a 6:30 p. m.

Escanea el código
para ingresar vía Zoom

CIS Nacional: Sandra Laureano  /  999 147 591 cis.nacional@ucv.edu.pe

Centro de
Informática y
Sistemas

Los Olivos
Amparo Trujillo: 951 430 985
Justin Gaitan: 999 147 782
Victor Rodriguez: 947 864 766
cis.losolivos@ucv.edu.pe

Ate / San Juan de Lurigancho
Ana Paola Figueroa: 958 853 351
Gustavo Zuñiga: 969 925 141
cis.ate@ucv.edu.pe
cis.sanjuan@ucv.edu.pe

Piura / Chimbote
Jhoselyn Balcazar: 987 561 827
Juber Valderrama: 948 950 928
cis.piura@ucv.edu.pe
cis.chimbote@ucv.edu.pe

Trujillo / Chepén
Alisson Calle: 995 311 493
Winston Ríos: 937 545 583
cis.trujillo@ucv.edu.pe
cis.chepen@ucv.edu.pe

Chiclayo / Huaraz
Rocío Zegarra: 980 308 075
cis.chiclayo@ucv.edu.pe
cis.huaraz@ucv.edu.pe

Callao / Moyobamba / Tarapoto
Ashlie Alva: 998 056 578 
cis.callao@ucv.edu.pe
cis.moyobamba@ucv.edu.pe
cis.tarapoto@ucv.edu.pe

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

14:00 - 17:20

19:30 - 22:50

12 feb

12 feb

12 feb

12 feb

13 feb

13 feb

13 feb

13 feb

10 feb

10 feb

10 feb

10  feb

13-mar

13-mar

13-mar

13-mar

14-mar

14-mar

14- mar

14-mar

10-mar

10-mar

10-mar

10- mar

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

224

225

226

227

228

229

230

231

232

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

07:30 - 10:50

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

14:00 - 17:20

19:30 - 22:50

12 feb

12 feb

12 feb

13 feb

13 feb

13 feb

10 feb

10 feb

10  feb

13-mar

13-mar

13-mar

14-mar

14- mar

14-mar

10-mar

10-mar

10- mar

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

14:00 - 17:20

19:30 - 22:50

12 feb

12 feb

12 feb

12 feb

13 feb

13 feb

13 feb

13 feb

10 feb

10 feb

10 feb

10  feb

13-mar

13-mar

13-mar

13-mar

14-mar

14-mar

14- mar

14-mar

10-mar

10-mar

10-mar

10- mar

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

212

213

214

215

216

217

218

219

220

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

07:30 - 10:50

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

14:00 - 17:20

19:30 - 22:50

12 feb

12 feb

12 feb

13 feb

13 feb

13 feb

10 feb

10 feb

10  feb

13-mar

13-mar

13-mar

14-mar

14- mar

14-mar

10-mar

10-mar

10- mar

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

222

223

224

225

226

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

19:30 - 22:50

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

12 feb

13 feb

13 feb

10 feb

10 feb

13-mar

14-mar

14-mar

10-mar

10-mar

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

227

228

229

230

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

12 feb

12 feb

13 feb

10 feb

13-mar

13-mar

14-mar

10-mar

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

sábado y
domingo

231

232

233

234

235

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

15:30 - 18:50

12 feb

13 feb

14 feb

10 feb

10 feb

13-mar

14-mar

15-mar

10-mar

10-mar

lunes y
miércoles

martes y
jueves

miércoles y
viernes

sábado y
domingo

sábado y
domingo

249

250

251

252

254

255

256

257

258

259

260

261

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

12 feb

12 feb

12 feb

12 feb

13 feb

13 feb

13 feb

13 feb

10 feb

10 feb

10 feb

10  feb

13-mar

13-mar

13-mar

13-mar

14-mar

14-mar

14- mar

14-mar

10-mar

10-mar

10-mar

10- mar

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

253 5 semanas19:30 - 22:50 14 feb 15-mar
miércoles y

viernes

100

101

102

103

105

106

107

108

109

110

111

112

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

12 feb

12 feb

12 feb

12 feb

13 feb

13 feb

13 feb

13 feb

10 feb

10 feb

10 feb

10  feb

13-mar

13-mar

13-mar

13-mar

14-mar

14-mar

14- mar

14-mar

10-mar

10-mar

10-mar

10- mar

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

104 5 semanas19:30 - 22:50 14 feb 15-mar
miércoles y

viernes

113

114

115

5 semanas

5 semanas

5 semanas

07:30 - 10:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

13 feb

10 feb

10 feb

14-mar

10-mar

10-mar

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

116

117

118

119

120

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

15:30 - 18:50

12 feb

13 feb

14 feb

10 feb

10 feb

13-mar

14-mar

15-mar

10-mar

10-mar

lunes y
miércoles

martes y
jueves

miércoles y
viernes

sábado y
domingo

sábado y
domingo

Ms. Excel 2021
& Spss 27.0 

& Ms Project 2021

Ing. Agroindustrial y Comercio Exterior 


